

ترجمه پیام بیت العدل اعظم
خطاب به عموم بهائیان عالم
۱۷ ژانویه ۲۰۰۳

یاران عزیز الهی

با اظهار امتنان از تاییدات جمال اقدس ابهی، جریان پیشرفت نقشه پنجساله را طی دو سال اخیر یعنی از هنگام صدور پیام ۹ ژانویه ۲۰۰۱ خطاب به کنفرانس مشاورین قاره ای تاکنون پیگیری کرده ایم در این زمان که جامعه جهانی بهایی به تمرکز مساعی در پیشبرد جریان دخول افواج مقبلین می پردازد، مشاهده تمکن یافتن فرهنگ یادگیری و تزئید معلومات امری در بین یاران بسی شوق انگیز است. در این هنگام که کوشش های جمعی یاران در جامعه گامی چنین مهم به پیش نهاده فرصت مناسبی است که نتایج بارزه را با شما در میان گذاریم و نکاتی را که مورد بحث قرار گرفته روشن کنیم.

محافل روحانی ملی در نخستین ماه های نقشه با سهولت نسبی به آسانی توانستند مناطق تحت اشراف خود را به نواحی کوچکتری که دارای جوامع امری نزدیک یکدیگرند تقسیم کنند که «مجموعه های جوامع همجوار» (Clusters) نامیده می شوند. ضوابطی که برای این تقسیم بندی در نظر گرفته شد صرفاً جغرافیایی و اجتماعی بود و به قوت و ضعف جوامع بهایی ارتباطی نداشت. و بنابر گزارش هایی که به مرکز جهانی واصل گردیده تا کنون در سراسر جهان، به استثنای کشور هایی که بنابر جهاتی فعالیت های امری در آنها محدود است قریب هفده هزار «مجموعه جوامع همجوار» تشکیل شده است. تعداد این گونه مجموعه ها در ممالک مختلف متفاوت است مثلاً در هندوستان ۱۵۸۰ مجموعه جوامع همجوار تشکیل شده در حالی که سنگاپور به طور کلی به عنوان یک مجموعه جوامع همجوار عمل می کند. بعضی از این مجموعه ها بسیار کم جمعیت هستند و تعداد ساکنان آنها از چند هزار نفر تجاوز نمی کند در حالی که در بعضی دیگر به چندین میلیون نفر می رسد. در اکثر موارد مراکز بزرگ شهری که در ظل یک محفل روحانی هستند به عنوان یک مجموعه شناخته شده و به چندین بخش (sector) تقسیم گشته اند تا تنظیم برنامه ها و اجرای نقشه ها در آنها آسانتر شود.

پس از تقسیم بندی کشور ها و سرزمین های مختلف به مجموعه هایی کوچکتر که بهتر می توان آنها را اداره کرد، جوامع ملی بهایی به مرحله بعدی که در پیام نهم ژانویه

ذکر شده بود وارد شده اند و آن عبارت، است از طبقه بندی مجموعه ها بر حسب مراحل توسعه و پیشرفت امر. این اقدامات موجباتی را برای پیش بینی امکانات آتی فراهم آورده است ولیکن کار ایجاد ضوابطی دقیق تر برای طبقه بندی مجموعه ها مشکلی است که مؤسسات امری همچنان سرگرم آنند. قرار دادن یک مجموعه در طبقه ای مخصوص نباید به منزله ارزیابی وضعیت آن ناحیه تلقی گردد بلکه میزان توانایی مجموعه مزبور را برای توسعه و پیشرفت مشخص می سازد تا بتوان روش های مناسبی برای پیشرفت آن مجموعه اتخاذ نمود. ضوابطی خشک و انعطاف نا پذیر مانع سودمندی این طرح می گردد اما داشتن یک طرح روشن و عملی برای ارزیابی امریست اساسی. به نظر می رسد که دو معیار در این ارزیابی دارای اهمیت خاص است یکی میزان توانایی نیروی انسانی که توسط مؤسسات کارآموزی برای توسعه و تحکیم امر الهی در هر مجموعه ای آماده می شود و دیگری میزان توانایی مؤسسات امری برای به کار گرفتن منابع مزبور در میدان خدمت.

در حال حاضر در بیشتر کشورها سعی می شود که مجموعه هایی که برای انتقال از مرحله کنونی به مرحله بعدی حائز رجحان نسبی هستند تشویق و ترغیب شوند. آنچه به طوری مشخص واضح گشته اینست که پیشرفت در این زمینه منوط به سودمندی جریان همزمانی است که هدفش افزایش تعداد افرادیست که در هر مجموعه مراحل متوالی دوره های مؤسسه های کارآموزی را طی می کنند. افزایش فعالیت های امری در سراسر جهان گواه موفقیت این دوره های آموزشی در ایجاد روحیه جرأت و تهور لازم برای اقدام به انجام دادن امریست که لازمه پیشرفت در هر مجموعه است.

آنچه مشاهده اش به ویژه مایه دلگرمیست افزایش حس ابتکار و کاردانی همراه با جرأت و شهامت در سراسر عالم بهاییست. فداکاری و شور و شوق و اطمینان به نفس و پافشاری از جمله صفاتیست که یاران الهی را در جمیع قارات ممتاز می سازد. یارانی که به مهاجرت در داخل کشورشان قیام نموده اند نمونه های بارزی از مظاهر این صفاتند، گرچه صفات مزبور منحصر به آنان اختصاص ندارد. همان طور که امیدوار بودیم اهداف مربوط به فتح مجموعه های بکر توسط افرادی که در برنامه های مؤسسات کارآموزی شرکت کرده و معلومات و مهارت های لازم را کسب نموده اند از طریق استقرار امر الهی در نواحی جدید و تأسیس جامعه های نوپا به سهولت تکمیل می گردد.

در اغلب مجموعه ها شاخص تحول از یک مرحله به مرحله بعدی افزایش تعداد جرگه های آموزشی، مجالس دعا و مناجات و کلاسهای تربیت امری نونهالان و رشد و توسعه ایست که حاصل می گردد. رونق یافتن و افزایش مجالس دعا و مناجات در اثر آگاهی بیشتر نسبت به جنبه روحانی وجود انسان در بین احبای هر مجموعه است که از طریق دوره های موسسات کارآموزی حاصل می شود. کلاس های تربیت امری نونهالان نیز از نتایج آموزشی است که در مراحل مقدماتی دوره های متوالی در جریان کارآموزی کسب شده است. مفتوح ساختن این دو فعالیت به روی افراد جامعه خارج، از طریق اقدامات ابتکاری و متین، تعداد روز افزونی از متحرکان حقیقت را جذب می کند که غالباً علاقه‌مند به شرکت در جلسات تبلیغی و جرگه های آموزشی می شوند. بسیاری از آنان بالمال به امر الهی اقبال می کنند و خود را در جامعه در نقش نفوسی می بینند که در جریان پر تحرک رشد و توسعه مشارکت دارند. متقابلاً اقدامات تبلیغی فردی و گروهی شدت بیشتری پیدا میکند و به نوبه خود بر سرعت و شدت جریان پرتحرک رشد و توسعه می افزاید. جامعه هایی که از قبل تأسیس شده اند حیاتی جدید می یابند و جامعه های جدید هر چه زودتر امتیاز انتخاب محفل روحانی محلی را بدست می آورند.

انسجامی که در اثر تأسیس جرگه های آموزشی مجالس دعا و مناجات و کلاس های تربیت امری نونهالان حاصل می شود به نوبه خود مشوق مقدماتی رشد و توسعه در مجموعه می گردد، انگیزشی که در پی ازدیاد این اقدامات اساسی پیوسته قویتر و مؤثرتر می گردد. اقداماتی که سبب می شود تعداد قابل ملاحظه ای از یاران الهی در گذراندن دوره های متوالی کارآموزی به حدی پیشرفت کنند که برای قیام به خدمت آماده شوند به نوبه خود انگیزه ازدیاد این گونه فعالیت ها میگردد.

بنابراین بدیهی است که کار آموزی منظم و متوالی راه گشای احبا برای ارتباط با جامعه خارج و ارائه تعالیم حضرت بهاءالله به دوستان و اقوام و همسایگان و همکارانشان و جلوه گر ساختن غنای تعالیم مبارکه برای آنان می شود توجه به جامعه خارج یکی از ثمرات باهره آموزشی است که افراد جامعه کسب می نمایند. نحوه اقداماتی که در این مجموعه ها در اطراف جهان ایجاد شده طرق مطمئنی برای تسریع توسعه و استحکام محسوب می گردد و این هنوز از نتایج سحر است.

در بسیاری از مناطق جهان وارد کردن تعداد کثیری از افراد در ظل شریعه الله کاری دشوار نبوده است. بنابراین مایه امیدواری است که در بعضی از مجموعه ها که توسعه و تکامل بیشتری دارند طرح هایی که برای اقدامات امری با دقت تنظیم شده به برنامه خدمات جاری اضافه می گردد و سبب می شود به جماعتی که آمادگی دارند دسترسی پیدا شود و میزان رشد و توسعه به سطحی بالاتر ارتقاء یابد. این قبیل طرح ها به اقدامات فردی تبلیغی که رو به افزایش است سرعت و شدت بیشتری می بخشد. در مواردی که این گونه فعالیت ها سبب اقبال تعداد کثیری از افراد به امر الهی شده است تمهیداتی به کار گرفته می شود که در صد معینی از مقبلین جدید فوراً وارد بر نامه های موسسات کارآموزی شوند زیرا همان طور که در چندین پیام تاکید کرده ایم این یاران هستند که باید خدمات مورد نیاز جمعیت بهایی را که پیوسته افزایش می یابد عهده دار شوند. این نفوس با ملاقات کردن افراد جامعه بهایی به طور مرتب و منظم بر معلومات امری آنان می افزایند و با تعلیم دادن اطفال و تشکیل جلسات دعا و مناجات و به راه انداختن جرگه های آموزشی، استمرار جریان توسعه و رشد را میسر می سازند.

جمع این اقدامات فرصت هایی هیجان انگیز برای محافل روحانی محلی فراهم میآورد. محافل روحانی محلی با همکاری اعضای هیئت معاونت که مشاور و مساعد آنانند با این امر مهم مواجه اند که با استفاده از قوا و استعداد های منابع انسانی که پیوسته در حوزه تحت اشرافشان افزایش می یابد از طرفی جامعه ای سرزنده و فعال ایجاد کنند و از طرف دیگر جریان نفوذ و رسوخ در جامعه خارج را آغاز نمایند. در نقاطی که محفل روحانی محلی وجود ندارد یا هنوز آنطور که باید و شاید فعالیت نمی کند، اقدامات قدم به قدم برای رشد و توسعه آن جامعه ها و محافل روحانی نوید بخش بوده است.

آنچه به ویژه سبب رضایت خاطر است ملاحظه مشارکت فوق العاده یاران در جنبه های گوناگون جریان رشد و توسعه است. در مجموعه ها یکی پس از دیگری تعداد افرادی که به خدمات توسعه و تحکیم می پردازند مرتباً افزایش می یابد. تشکیل جلسات مشورتی در این مجموعه ها موجب افزایش آگاهی یاران نسبت به امکانات موجود و سبب ایجاد مودت و شور و شوق در میان آنان می گردد. در این جلسات که فارغ از محدودیت های تصمیم گیری های رسمی است، شرکت کنندگان درباره تجاربی که به دست آمده به تأمل

و تفکر می پردازند و نظرات خود را با یکدیگر در میان می گذارند و راه های جدید را بررسی می کنند و بهتر درمی یابند که هر یک چگونه می تواند برای تحقق یافتن مقاصد نقشه مساعدت نماید. در بسیاری از موارد این گونه تبادل افکار سبب وحدت نظر در تعیین اهداف کوتاه مدت فردی و گروهی می شود. یادگیری در حین عمل از مشخصات بارز این نحوه فعالیت است که به تدریج مشهود می گردد.

تردیدی نیست که آنچه مشاهده می کنیم شدت یافتن جریانی است که منجر به اقبال افواج مردم به امر الهی می گردد و حضرت بهاءالله در لوح سلطان ایران آن را پیش بینی فرموده و حضرت عبدالبهاء مشتاقانه بدان وعده داده و حضرت ولی امرالله آن را به عنوان مقدمه لازم برای اقبال جماعات عظیم توصیف فرموده اند. در طلایه این جریان مجموعه هایی قرار گرفته اند که گرچه حال قلیل هستند اما آماده اند تا برنامه هایی منظم و متمرکز را برای رشد و توسعه امر مبارک آغاز کنند. میزان توسعه ای که نشانه مرحله بعدی پیشرفت در این مجموعه هاست نیازمند شدت یافتن کوششی است که هنوز بدان دست نیافته اند. امید است که قوای شگفت انگیزی که مصروف این اقدام خطیر می گردد به برکت تاییدات الهی تقویت یابد.

یاران عزیز را به ادعیه این مشتاقان در اعتاب مقدسه در طلب تاییدات جمال اقدس ابهی برای تحقق کامل مساعی مبذوله در بهره گیری از فرصت های فوق العاده این ایام گرانها اطمینان می دهیم.

بیت العدل اعظم